[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН РОНГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЙ

	    СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РОНГИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№150

от «15»декабря 2023г.

О создании резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

 Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района

Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Законом Республики Марий Эл от 17 мая 1996 года № 339-III "О защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ронгинскогоо сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл,  Ронгинская сельская администрация постановляет:
Утвердить Порядок создания резерва финансовых ресурсов и их использования для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл  (Приложение №1).

            2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

 Постановление вступает в силу после его обнародования.

 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	 Глава Ронгинской

сельской администрации                                                       М.В. Эшполдина

Приложение № 1
к постановлению

 Ронгинской сельской  администрации
От «15» декабря 2023г.  № 150

ПОРЯДОК
создания резерва финансовых ресурсов и их использования для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл

             1. Настоящий Порядок определяет основные принципы создания, использования резервов финансовых ресурсов (далее – резервы) для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл.

             2. Резервы создаются органами местного самоуправления заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.
             3. Резервы создаются исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объёма работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

             4. Объёмы резервов определяются:

- для первоочередного обеспечения населения - исходя из прогнозируемых условий жизнедеятельности в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

            - для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ - исходя из потребности обеспечения при их проведении в соответствии с планами действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ронгинского сельского поселения.

            5. Использование резервов осуществляется в установленном порядке в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательством и иными нормативными и правовыми актами Республики Марий Эл, нормативными правовыми актами Ронгинской сельской администрации.